تم ان کے لئے دعا کرتے ہو اور وہ تمہارے لئے دعا کرتے ہیں۔“

(صحیح مسلم کتاب الامارہ باب خيار النامة حديث نمبر 3447)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 05

جمعة المبارک 29 جنوری 2010ء
13 صفر 1431 ہجری قمری ﴿﴾ 29 صرخ 1389 ہجری شمسی

جلد 17

﴿ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام﴾

ہمارا ایمان یہ ہے کہ کسی نبی کو بھی مس شیطان نہیں ہوا بلکہ اللہ تعالیٰ کے راستباز اور صادق بندوں میں سے بھی کسی کو مس شیطان نہیں ہوتا۔

ہماری جماعت کو قیل و قال پر محدود نہیں ہونا چاہئے۔ یہ اصل مقصد نہیں۔

7 ستمبر کے بدنام زمانہ فیصلہ کے چند ماہ بعد جدہ سے ایک عرب بزرگ سیالکوٹ کے ایک احمدی دوست کے ہمراہ دفتر شعبہ تاریخ تشریف لائے۔ فرمانے لگے مختصر وقت میں مجھے صرف یہ معلوم کرنا ہے کہ اسمبلی نے آپ لوگوں

کے متعلق کیا فیصلہ کیا ہے؟ میں نے از خود جواب دینے کی بجائے سعودی عرب کے مسلمہ مجدد حضرت محمد بن عبد الوہاب (المتوفی 1206ھ مطابق 1792ء) کی ”مختصر سیرت الرسول“ مطبوعہ بیروت کا صفحہ 172-173 ان کے سامنے رکھا جس میں لکھا تھا کہ امیر المؤمنین ابو بکر صدیق اور تمام اُمت مسلمہ جن مردوں کے خلاف سربکف ہوئی ان کا عقیدہ تھا ”انقضت النبوة فلا نطیع احدًا بعدہ“، یعنی آنحضرت ﷺ کے بعد نبوت کا غیر مشروط اور قطعی طور پر خاتمہ ہو گیا ہے۔